COD. PRATICA: 2021-002-12186

i

Regione Umbria

Giunta Regionale

DIREZIONE REGIONALE GOVERNO DEL TERRITORIO, AMBIENTE, PROTEZIONE
CIVILE

Servizio Opere e lavori pubblici, osservatorio contratti pubblici, ricostruzione post
sisma

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 11464 DEL 15/11/2021

OGGETTO: Impegno su capitoli soggetti alle disposizioni dellart. 56 del D.Lgs.
118/2011 (Titolo | e Ill). Abbattimento barriere architettoniche. Ripartizione
annualitd 2021. Impegno e liquidazione ai Comuni dei finanziamenti per
contributi ai privati L. 13/1989 per € 675.998,16. Utilizzo quote di avanzo
vincolato di amministrazione.

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni;
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione,
attuativi della stessa;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e
normativa dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”;

Visto il Regolamento interno della Giunta regionale — Titolo V;

Premesso che:

Con il Decreto Interministeriale n. 609 del 31/12/2019, sono state ripartite le risorse



COD. PRATICA: 2021-002-12186

economiche tra le Regioni e Provincie Autonome, suddivise nelle annualita 2018, 2019,
2020, per le finalitad della Legge 13/1989, per I'eliminazione delle barriere architettoniche
negli edifici privati., per complessivi euro 50.556.718,46, di cui euro 3.112.052,51 sono stati

assegnati alla Regione Umbria secondo la seguente tabella:

Regione Ripartizione Ripartizione Ripartizione Totale risorse
risorse risorse risorse disponibili
disponibili disponibili disponibili annualita
Anno 2018 Anno 2019 Anno 2020 2018-2019-
2020
Umbria 1.447.336,01 | 923.335,00 711.381,51 3.112.052,51

e Con D.D. 12365 del 21/12/2020 “Bilancio di previsione per I'esercizio 2020: accertamenti
ex art. 53 del D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni. Trasferimenti dal MIT per
abbattimento barriere architettoniche”, & stata accertata I'entrata di euro 2.400.671,01,
relativa alle annualita 2018 e 2019, sul cap. 01440_E del bilancio regionale;

e Con D.D. 12758 del 28/12/2020 “Bilancio di previsione per I'esercizio 2020: accertamenti
ex art. 53 e successive modificazioni”, & stato autorizzato il dirigente del Servizio
Ragioneria e Fiscalita regionale ad accertare, nell’esercizio 2020, le ulteriori somme
derivanti da trasferimenti alla Regione o da entrate proprie regionali, riscosse e versate
nei conti di tesoreria regionale afferenti I'esercizio finanziario 2020, tra cui &€ compreso
I'importo di euro 711.381,51 per I'eliminazione delle barriere architettoniche;

e L’importo complessivo di euro 3.112.052,51, & stato accertato in entrata con le succitate
D.D. n. 12365/2020 e 12758/2020, e costituisce quota di avanzo vincolato, pertanto &
oggetto di richiesta della proposta di atto di impegno, e di iscrizione sul cap. 08914 _S del
bilancio regionale, per I'esercizio finanziario 2021, per il “Finanziamento di progetti tesi a
favorire il superamento e I'eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici privati,
Legge 9/1/1989 n. 13”;

e con deliberazione n. 1075 del 3/11/2021 la Giunta regionale ha assegnato i contributi ai
Comuni per complessivi €. 675.998,16 destinati per I'eliminazione ed il superamento
delle barriere architettoniche negli edifici privati;

e la copertura finanziaria della spesa € data per l'intera somma di €. 675.998,16, da quote
di avanzo vincolato di amministrazione;

o |a stessa DGR n. 1075/2021 & stata pubblicata nel sito istituzionale ai sensi dell’art. 26
comma 1 e comma 2 del D. Lgs. 33/2013;

¢ il contributo che viene liquidato ai Comuni con il presente atto si riferisce ad un rimborso

destinato interamente ai privati aventi diritto ai sensi della Legge 13/1989, i quali hanno
gia pagato con propri risparmi l'intervento di eliminazione delle barriere architettoniche
nelle loro abitazioni.
I Comuni assumono solo una funzione di raccordo tra i privati e la Regione, e devono in
ogni caso procedere al rimborso a favore dei cittadini della spesa sostenuta, in base alla
Legge 13/1989, e pertanto non & necessario acquisire il DURC di ciascun Comune
destinatario delle somme che & obbligato a trasferire interamente agli stessi cittadini.

Considerato che con la DGR n. 1075/2021 & stato demandato a successiva determinazione

dirigenziale I'impegno e la liquidazione, per I'importo suddetto a favore degli enti beneficiari

indicati nell’allegato A alla D.G.R. sopra citata per gli importi e per le finalitd a fianco di

ciascuno indicati;

Atteso che in conformita a quanto stabilito nel principio applicato del D.Lgs. n. 118/2011

allegato 4/2 punto 3.6, il cronoprogramma di spesa del finanziamento ed il corrispettivo

accertamento in entrata del Comune hanno la medesima imputazione e che il Comune dara
tempestiva comunicazione di qualsiasi variazione temporale dello stesso;

Vista la Delibera CIPE N. 143 del 27/12/2002 e in particolare il punto A.1.3. dell’allegato A

alla medesima il quale stabilisce che “Il CUP non é& richiesto per i trasferimenti di risorse



COD. PRATICA: 2021-002-12186

finanziarie fra Stato e Regioni o Province autonome o Comuni, o fra Stato, Regioni, Province
e Comuni e societa da questi partecipate, direttamente o indirettamente: il CUP dovra
tuttavia essere successivamente richiesto, da parte dei soggetti responsabili di cui al punto
1.4 del deliberato, in sede di utilizzo di tali risorse”;

Riscontrata la completezza e la correttezza della documentazione prodotta e della idoneita
della stessa a comprovare il diritto di credito del creditore e I'esigibilita della somma dovuta;
Atteso che i documenti prodotti sono conformi alla normativa vigente e a quanto previsto
dall’art. 57 del decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.;

Dato atto che I'obbligazione risulta esigibile, in quanto non sospesa da termine o condizione;
Visto il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed
integrazioni;

Vista la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13;

Vista la legge regionale dell’8 marzo 2021, n. 4 “Disposizioni per la formazione del Bilancio
di previsione 2021-2023 della Regione Umbria (Legge di stabilita regionale 2021)”;

Vista la legge regionale del 2 agosto 2021, n.12 di approvazione del’Assestamento del
Bilancio di previsione della Regione Umbria 2021-2023;

Vista la deliberazione regionale 30 luglio 2021, n. 752 di approvazione del Documento
Tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2021-2023 assestato, di cui
all'articolo 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011;

Vista la deliberazione regionale 30 luglio 2021, n. 753 di approvazione del Bilancio
finanziario gestionale di previsione 2021-2023 assestato di cui all’art. 39, comma 10 del
D.Lgs. 118/2011.

Vista la deliberazione regionale 21 dicembre 2015, n. 1541 avente ad oggetto “D.Igs.
118/2011- Adeguamento del sistema di rilevazioni della contabilita economico- patrimoniale
ed analitica”;

Vista la deliberazione regionale 7 dicembre 2005, n. 2109 che ha attivato la contabilita
analitica ex art. 94 e 97 della I.r. n. 13/2000;

Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimita;

Il Dirigente
DETERMINA

1. di concedere ai Comuni, in base alla DGR n. 1075 del 3/11/2021 la somma
complessiva di Euro 675.998,16, di procedere all'impegno e liquidazione della predetta
somma ai Comuni del’Umbria, e di imputare ai sensi della d.g.r. n. 2109/2005, |l
predetto importo di Euro 675.998,16 sul cap. 08914 S, secondo i criteri di ripartizione
definiti con la DGR n. 1075/2021e la tabella allegata alla stessa DGR, come in seguito
riportato;

2. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa riferito all’esigibilita temporale,
ripartita per esercizio finanziario, dell’obbligazione passiva perfezionata:

esercizio di esigibilita Importo esigibile
2021 675.998,16
2022 0
2023 0
TOTALE 675.998,16

3. di impegnare e procedere alla relativa registrazione, ai sensi dell’articolo 56 del
decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed
integrazioni la somma complessiva di Euro 675.998,16 a favore dei seguenti soggetti
creditori:



COD. PRATICA: 2021-002-12186

n. ord. COMUNI IN PROVINCIA DI PERUGIA Importo in €
1 COMUNE DI ASSISI 34.829,12
2 COMUNE DI BASTIA UMBRA 12.776,4
3 COMUNE DI CAMPELLO SUL C. 4.749,76
4 COMUNE DI CANNARA 16.869,73
5 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO 2.716,71
6 COMUNE DI CITERNA 8.059,56
7 COMUNE DI CITTA' DELLA PIEVE 22.039,98
8 COMUNE DI CITTA' DI CASTELLO 4.549,2
9 COMUNE DI CORCIANO 2.885,71
10 COMUNE DI COSTACCIARO 3.681,71
11 COMUNE DI DERUTA 5.113,90
12 COMUNE DI FOLIGNO 136.030,54
13 COMUNE DI FOSSATO DI VICO 17.900,55
14 COMUNE DI GIANO DELL’'UMBRIA 3.156,71
15 COMUNE DI GUALDO TADINO 24.165,40
16 COMUNE DI GUBBIO 31.808,99
17 COMUNE DI MAGIONE 32.499,30
18 COMUNE DI MARSCIANO 49.430,57
19 COMUNE DI MONTEFALCO 14.071,13
20 COMUNE DI NOCERA UMBRA 3.377,96
21 COMUNE DI NORCIA 10.506,13




COD. PRATICA: 2021-002-12186

22 COMUNE DI PANICALE 21.430,00
23 COMUNE DI PASSIGNANO SUL T. 8.500,26
24 COMUNE DI PIEGARO 7641,42
25 COMUNE DI PIETRALUNGA 12.106,13
26 COMUNE DI PRECI 9.393,70
27 COMUNE DISANT'ANATOLIA DI NARCO 9.410,99
28 COMUNE DI SAN GIUSTINO 3.186,71
29 COMUNE DI SPELLO 11.728,95
30 COMUNE DI SPOLETO 606,81
31 COMUNE DI TOD!I 8.622,47
32 COMUNE DI TORGIANO 17.496,84
33 COMUNE DI TUORO SUL TRASIMENO 15.049,69
34 COMUNE DI UMBERTIDE 23.145,71
35 COMUNE DI VALFABBRICA 5.516,00
36 COMUNE DI VALLO DI NERA 2.716,71
COMUNI IN PROVINCIA DI TERNI

37 COMUNE DI ACQUASPARTA 616,37
38 COMUNE DI ALVIANO 3.436,91
39 COMUNE DI ARRONE 1.775,52
40 COMUNE DI ATTIGLIANO 3.938,71
41 COMUNE DI CASTELVISCARDO 2.400,00
42 COMUNE DI FABRO 7.448,42




COD. PRATICA: 2021-002-12186

43 COMUNE DI FERENTILLO 10.041,73
44 COMUNE DI GUARDEA 10.980,13
45 COMUNE DI MONTECASTRILLI 4.138,91
46 COMUNE DI MONTECCHIO 1.092,5
47 COMUNE DI NARNI 7.222,57
48 COMUNE DI ORVIETO 25.134,94
Importo complessivo 675.998,16

4. di precisare che la copertura finanziaria della spesa relativa all’'obbligazione giuridica

passiva per complessivi euro 675.998,16 & data da quote di avanzo vincolato;

5. di procedere all'imputazione contabile della somma complessiva di euro 675.998,16 in
base alla seguente tabella:

Codice Capitolo
Soggetto Esercizio Esercizio Capitolo Importo Centro Accertamento Entrata
creditore registrazione imputazione spesa imputato di costo | Cronoprogram. (*)
)

Comune di 2021 2021 08914_S | 3489912 Moso1 avanzo 01440_E
Assisi 049, 53
Comune di 2021 2021 08914 s | 1277640 | MO801 avanzo 01440_E
Bastia U. - 53 -
Comune di
Campello 2021 2021 08914 S | 4.749,76 2"30801 avanzo 01440 _E
sul C.
Comune di 2021 2021 08914 S 16.869.73 | M0801 avanzo 01440 _E
Cannara T 53
Comune di MO0801
Cerreto di 2021 2021 08914_S 2.716,71 53 avanzo 01440_E
Spoleto
Comune di 2021 2021 08914 S | 805956 | MO8O1 avanzo | 01440_E
Citerna 53
Comune di MO0801
Citta della 2021 2021 08914_S | 2203998 | ., avanzo 01440 _E
Pieve
Comune di MO0801
Citta di 2021 2021 08914 S 454920 | /o avanzo 01440_E
Castello
Comune di 2021 2021 08914 S | 288571 | MO801 avanzo 01440_E
Corciano 53
Comune di 2021 2021 08914_s | 368171 | M0801 avanzo 01440_E
Costacciaro - 53 -
Comune di 2021 2021 08914 S 5.113.90 MO0801 avanzo 01440_E
Deruta - ) ’ 53
Comune di 2021 2021 08914_S | 43603054 | MO801 avanzo 01440_E
Foligno 53
Comune di MO0801
Fossato di 2021 2021 08914_S 17.900,55 53 avanzo 01440_E
Vico




COD. PRATICA: 2021-002-12186

Comune di 2021 2021 08914_S MO0801 01440_E

Giano — 3.156,71 53 avanzo —

del’Umbria

Comune di 2021 2021 08914_S 2416540 | M0801 avanzo 01440_E

Gualdo T. ) ’ 53

Comune di 2021 2021 08914_S | 31g0gg9 | MOBO1 avanzo 01440_E

Gubbio ) ’ 53 —

Comune di 2021 2021 08914_S | 3249930 | MO801 avanzo | 01440 E

Magione ) ’ 53 -

Comune di 2021 2021 08914_S 4943057 | MO801 avanzo 01440_E

Marsciano ) ’ 53

Comune di 2021 2021 08914_S | 1407113 | MO8O1 avanzo 01440_E

Montefalco ) ’ 53 —

Comune di 2021 2021 08914 S 337796 | M0801 avanzo 01440 E

Nocera U. ) ’ 53

Comune di 2021 2021 08914_S | 1050613 | MOBO1 avanzo | 01440 E

Norcia ) ’ 53 -

Comune di 2021 2021 08914_S | 94143000 | MO8O1 avanzo 01440 _E

Panicale ) ’ 53

Comune di MO0801

Passignano 2021 2021 08914_S 8.500,26 53 avanzo 01440 E

sul T.

Comune di 2021 2021 08914_S 7,641 42 MO0801 avanzo 01440_E

Piegaro T 53

Comune di 2021 2021 08914_S | 4210613 | MO801 avanzo 01440_E

Pietralunga ) ’ 53 -

Comune di 2021 2021 08914_S | 939370 | MOBO1 avanzo 01440_E

Preci ) ’ 53 -

Comune di M0801

S. Anatolia 2021 2021 08914_S 9.41099 | o avanzo 01440 _E

di Narco

Comune di

San 2021 2021 08914_S 3.186,71 2/'30801 avanzo 01440_E

Giustino

Comune di 2021 2021 08914_S | 1172895 | MO8O1 avanzo 01440_E

Spello T 53 -

Comune di 2021 2021 08914_S | gogg1 | MOBOT avanzo 01440_E

Spoleto ’ 53 -

gognune di 2021 2021 08914 S 8.622 47 2/|30801 avanzo 01440 E
odi ’

Comune di 2021 2021 08914_S | 1749684 | MOBOT avanzo 01440_E

Torgiano T 53 -

Comune di 2021 2021 08914_S MO0801 01440_E

Tuoro s. — 15.049,69 53 avanzo —

Trasimeno

Comune di 2021 2021 08914_S MO0801 01440_E

Umbertide — 23.145,71 53 avanzo —

Comune di 2021 2021 08914_S | 551600 | MOBOT avanzo 01440_E

Valfabbrica ) ’ 53 -

Comune di 2021 2021 08914.S | 574671 | MOBO1 avanzo 01440_E

Vallo di Nera ) ’ 53

Comune di MO0801

Acquaspart 2021 2021 08914_S 616,37 53 avanzo 01440 _E

a

Comune di 2021 2021 08914_S 3.436 91 MO0801 avanzo 01440_E

Alviano ) ’ 53

Comune di 2021 2021 08914_S | 177552 | MO8O1 avanzo 01440_E

Arrone ) ’ 53 -

Comune di 2021 2021 08914_S | 3938771 | MOBOT avanzo | 01440_E

Attigliano U 53 -

Comune di 2021 2021 08914_S MO0801 avanzo 01440_E

Castelviscar — 2.400,00 53 —

do

Comune di 2021 2021 08914_S | 744842 | MOBOT avanzo 01440_E

Fabro ) ’ 53 -




COD. PRATICA: 2021-002-12186

Comune di 2021 2021 08914_S | 4004173 | MO8O1 avanzo 01440_E
Ferentillo ) ’ 53

Comune di 2021 2021 08914_S | 409980913 | MO8O1 avanzo 01440_E
Guardea ) ’ 53

Comune di 2021 2021 08914_S | 413891 | MO8O1 avanzo 01440_E
Montecastrilli ) ’ 53

Comune di 2021 2021 08914_S | 109250 | MO8O1 avanzo 01440_E
Montecchio ) ’ 53 -
Comune di 2021 2021 08914_8 | 729057 | MO801 avanzo 01440_E
Narni oLl 53 _
Comune di 2021 2021 08914_S | 0543494 | MOBO1 avanzo 01440_E
Orvieto T 53

TOTALE 675.998,16

(*) da compilare solo se la copertura finanziaria deriva da risorse accertate con precedente provvedimento

6. di precisare, ai fini dell'attribuzione del codice della transazione elementare, che:

il conto del piano dei conti finanziario al V livello al quale attribuire I'impegno &
il seguente: U.2.03.01.02.003;

il codice unico di progetto (CUP), sara successivamente richiesto, da parte dei
soggetti responsabili di cui al punto 1.4 del deliberato, in sede di utilizzo di tali
risorse” cosi come disposto dalla Delibera CIPE N. 143 del 27/12/2002 € in
particolare il punto A.1.3. dell’allegato A alla medesima il quale stabilisce che
“I. CUP non é richiesto per i trasferimenti di risorse finanziarie fra Stato e
Regioni o Province autonome o Comuni, o fra Stato, Regioni, Province e
Comuni e societa da questi partecipate, direttamente o indirettamente;

7. di liquidare ai sensi dell’art. 57 del decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e
ss.mm., la spesa complessiva di Euro 675.998,16 e di imputare il predetto importo in
base alla seguente tabella:

Es. Cap. Impegno n. Importo Creditore

2021 08914_S gfggg:t’e";’ﬂ o” 34.829,12 COMUNE DI ASSISI

2021 08914_S gfggg;?ecgﬂo” 12.776,40 COMUNE DI BASTIA UMBRA
2021 08914_S ﬁfggg;ﬁecgﬂc;' 4.749,76 COMUNE DI CAMPELLO SUL C.
2021 08914_S ﬁfgig;?ecgﬂ K 16.869,73 COMUNE DI CANNARA

021 | osus | Mmmecl | prier | SOMUNEDIGERRETOD
2021 08914 S /:‘)f:‘;‘grtﬁecgﬂ o" 8.059,56 COMUNE DI CITERNA

2021 08914_S Apf:‘s*g;(t’e";’tr; o” 22.039,98 COMUNE DI CITTA' DELLA PIEVE
2021 08914_S gfggg;?ecgﬂo” 4.549,20 COMUNE DI CITTA' DI CASTELLO
2021 08914_S ';;f;;‘g;‘:ecgﬂg' 2.885,71 COMUNE DI CORCIANO

2021 08914_S ﬁfgig;?ecgﬂ K 3.681,71 COMUNE DI COSTACCIARO
2021 08914_S /;f:g;?ecgﬂ N 5.113,90 COMUNE DI DERUTA

2021 08914_S /gf:grtﬁecgﬂ o" 136.030,54 COMUNE DI FOLIGNO




COD. PRATICA: 2021-002-12186

2021

Assunto con il

08914_S Sresento atto 17.900,55 COMUNE DI FOSSATO DI VICO
2021 08914_S Apfg‘s*g;‘:ecgﬂ o” 3.156,71 COMUNE DI GIANO DELL'UMBRIA
2021 08914_S ';;f;;‘g;‘:ecgﬂc;' 24.165,40 COMUNE DI GUALDO TADINO
2021 08914_S ﬁfg:g;‘;ecgﬂg' 31.808,99 COMUNE DI GUBBIO

2021 08914_S ﬁfgig;?ecgﬂ K 32.499,30 COMUNE DI MAGIONE

2021 08914_S gf:gg;?ecgﬂ N 49.430,57 COMUNE DI MARSCIANO

2021 08914_S gf;;‘g;‘t’e":g o” 14.071,13 COMUNE DI MONTEFALCO
2021 08914_S Apfg‘s*g;‘:ecgg o” 3.377,96 COMUNE DI NOCERA UMBRA
2021 08914 S gf;:g;?ecgﬂo” 10.506,13 COMUNE DI NORCIA

2021 08914_S ﬁfg:g;‘iecgﬂ K 21.430,00 COMUNE DI PANICALE

2021 08914_S ﬁfgggaﬁecgﬂc;' 8.500,26 COMUNE DI PASSIGNANO SUL T.
2021 08914_S gf:gg;?ecgﬂ N 7.641,42 COMUNE DI PIEGARO

2021 08914_S /:‘)f:‘;‘grtﬁecgﬂ o" 12.106,13 COMUNE DI PIETRALUNGA
2021 08914 S Apfg‘s*g;‘:ecgﬂ o” 9.393,70 COMUNE DI PRECI

2021 08914 S ?)?lejgr:?ecztr: oil 0.410.99 ﬁgygorxuz DI S. ANATOLIA DI
2021 08914_S ';;f;;‘g;‘:ecgﬂc;' 3.186,71 COMUNE DI SAN GIUSTINO
2021 08914_S ﬁfg:g;?ecgﬂg' 11.728,95 COMUNE DI SPELLO

2021 08914_S /:‘,fzggrtﬁecgﬂo” 606,81 COMUNE DI SPOLETO

2021 | osotas | oo oo 8.622,47 COMUNE DI TODI

2021 08914_S gf;;‘g;‘t’e":g N 17.496,84 COMUNE DI TORGIANO

2021 08914_S gfjgg;?ecgﬂgl 15.049,69 COMUNE DI TUORO S. TRASIM.
2021 08914_S gf:;‘g;‘:ecgﬂc;' 23.145,71 COMUNE DI UMBERTIDE

2021 08914_S ﬁfg:g;?ecgﬂg' 5.516,00 COMUNE DI VALFABBRICA
2021 08914_S ﬁfggg;ﬁecgﬂg' 2.716,71 COMUNE DI VALLO DI NERA
2021 08914 S /:‘)f:grtﬁecgﬂo” 616,37 COMUNE DI ACUASPARTA
2021 08914_S Apf;;‘grtft’ecgﬂo" 3.436,91 COMUNE DI ALVIANO

2021 08914_S Assunto con il 1.775,52 COMUNE DI ARRONE




COD. PRATICA: 2021-002-12186

presente atto
2021 08914_S ﬁfZ;’Zﬁ?e‘:ZE;' 3.938,71 COMUNE DI ATTIGLIANO
2021 08914_S gf:;’grtﬁecgﬂo” 2.400,00 COMUNE DI CASTELVISCARDO
2021 08914_S Apf;:grtft’ecgﬂo" 7.448 42 COMUNE DI FABRO
2021 08914_S gf;;’g;?ecgﬂgl 10.041,73 COMUNE DI FERENTILLO
2021 08914_S gf::g;‘:ecgﬂc;' 10.980,13 COMUNE DI GUARDEA
2021 08914 S ﬁf:‘s‘grtﬁecgﬂc;' 4.138,91 COMUNE DI MONTECASTRILLI
2021 08914_S ﬁf:;‘g;?ecgﬂg' 1.092,50 COMUNE DI MONTECCHIO
2021 08914_S gf:;‘grtﬁecgﬂ N 7.222,57 COMUNE DI NARNI
2021 08914_S gf;‘s‘g;‘t’e":g o” 25.134,94 COMUNE DI ORVIETO

totale 675.998,16

8. di ordinare I'emissione del mandato di pagamento ai sensi dell’art. 58 del decreto
legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e ss. mm. per la somma di Euro 675.998,16

come segue:
Importo Creditore Modalita di pagamento
34.829,12 COMUNE DI ASSISI Conto di Tesoreria
12.776,4 COMUNE DI BASTIA UMBRA Conto di Tesoreria
4.749,76 COMUNE DI CAMPELLO SUL C. Conto di Tesoreria
16.869,73 COMUNE DI CANNARA Conto di Tesoreria
2.716,71 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO Conto di Tesoreria
8.059,56 COMUNE DI CITERNA Conto di Tesoreria
22.039,98 COMUNE DI CITTA' DELLA PIEVE Conto di Tesoreria
4.549,2 COMUNE DI CITTA' DI CASTELLO Conto di Tesoreria
2.885,71 COMUNE DI CORCIANO Conto di Tesoreria
3.681,71 COMUNE DI COSTACCIARO Conto di Tesoreria
5.113,90 COMUNE DI DERUTA Conto di Tesoreria
136.030,54 |COMUNE DI FOLIGNO Conto di Tesoreria
17.900,55 COMUNE DI FOSSATO DI VICO Conto di Tesoreria
3.156,71 COMUNE DI GIANO DELL'UMBRIA Conto di Tesoreria
24.165,4 COMUNE DI GUALDO TADINO Conto di Tesoreria
31.808,99 COMUNE DI GUBBIO Conto di Tesoreria
32.499,3 COMUNE DI MAGIONE Conto di Tesoreria
49.430,57 COMUNE DI MARSCIANO Conto di Tesoreria
14.071,13  (COMUNE DI MONTEFALCO Conto di Tesoreria
3.377,96 COMUNE DI NOCERA UMBRA Conto di Tesoreria
10.506,13 COMUNE DI NORCIA Conto di Tesoreria
21.430,00 COMUNE DI PANICALE Conto di Tesoreria
8.500,26 COMUNE DI PASSIGNANO SUL T. Conto di Tesoreria
7.641,42 COMUNE DI PIEGARO Conto di Tesoreria
12.106,13 COMUNE DI PIETRALUNGA Conto di Tesoreria
9.393,70 COMUNE DIl PRECI Conto di Tesoreria
9.410,99 COMUNE DI S. ANATOLIA DI NARCO Conto di Tesoreria
3.186,71 COMUNE DI SAN GIUSTINO Conto di Tesoreria




COD. PRATICA: 2021-002-12186

11.728,95 |COMUNE DI SPELLO Conto di Tesoreria
606,81 COMUNE DI SPOLETO Conto di Tesoreria
8.622,47 COMUNE DI TODI Conto di Tesoreria
17.496,84 COMUNE DI TORGIANO Conto di Tesoreria
15.049,69 |COMUNE DI TUORO SUL TRASIMENO Conto di Tesoreria
23.145,71 |COMUNE DI UMBERTIDE Conto di Tesoreria
5.516,00 COMUNE DI VALFABBRICA Conto di Tesoreria
2.716,71 COMUNE DI VALLO DI NERA Conto di Tesoreria
616,37 COMUNE DI ACQUASPARTA Conto di Tesoreria
3.436,91 COMUNE DI ALVIANO Conto di Tesoreria
1.775,52 COMUNE DI ARRONE Conto di Tesoreria
3.938,71 COMUNE DI ATTIGLIANO Conto di Tesoreria
2.400,00 COMUNE DI CASTELVISCARDO Conto di Tesoreria
7.448,42 COMUNE DI FABRO Conto di Tesoreria
10.041,73 (COMUNE DI FERENTILLO Conto di Tesoreria
10.980,13 |COMUNE DI GUARDEA Conto di Tesoreria
4.138,91 COMUNE DI MONTECASTRILLI Conto di Tesoreria
1.092,50 COMUNE DI MONTECCHIO Conto di Tesoreria
7.222,57 COMUNE DI NARNI Conto di Tesoreria
25.134,94 COMUNE DI ORVIETO Conto di Tesoreria
| 675.998,16 Totale

9. di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione;

10. di prendere atto che gli adempimenti ai sensi dell’art. 26 comma 1 e 2 del D. Igs.
33/2013 sono stati assolti con la pubblicazione della DGR 3/11/2021 n. 1075;

11. di dichiarare che l'atto e immediatamente efficace.

Perugia li 09/11/2021 L’Istruttore

Antonio Galiano
Istruttoria firmata ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell Amministrazione digitale

Perugia li 09/11/2021 Si attesta la regolarita tecnica e amministrativa
Il Responsabile

Antonio Galiano
Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dellAmministrazione digitale

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta, si appone il visto in ordine alla
regolarita contabile della proposta di atto in quanto la spesa trova copertura finanziaria al
Capitolo del Bilancio di previsione, per gli esercizi finanziari 2021-2023, che presenta la
seguente situazione:



COD. PRATICA: 2021-002-12186

A) Cronoprogramma

Esercizio Esercizio Cap. Codice crono Importo Codice Codice Cap.
Beneficiario registr.ne | imput.ne ; . FPV| Accertamento
gistr. put. spesa programma imputato impegno entrata
CO/Q’!'SUS';‘; DI 2021 2021 08914 S | 0042105934 34.829,12 0012116734 0029999999
COMUNE DI
AT ULIBRA 2021 2021 08914 S | 0042105935 12.776,40 0012116735 0029999999
COMUNE DI
CAMPELLO SUL 2021 2021 08914 S | 0042105936 474976 0012116736 0029999999
CLITUNNO
COMUNE DI
NNARA 2021 2021 08914 S | 0042105937 16.869,73 0012116737 0029999999
COMUNE DI
CERRETO DI 2021 2021 08914 S | 0042105938 2.716,71 0012116738 0029999999
SPOLETO
COMUNE DI
oERA 2021 2021 08914 S | 0042105939 8.059,56 0012116739 0029999999
COMUNE DI
CITTA' DELLA 2021 2021 08914_S | 0042105940 22.039,98 0012116740 0029999999
PIEVE
COMUNE DI
CITTA' DI 2021 2021 08914_S | 0042105941 454920 0012116741 0029999999
CASTELLO
COMUNE DI
e 2021 2021 08914 S | 0042105942 2.885,71 0012116742 0029999999
COMUNE DI
o A0 2021 2021 08914 S | 0042105943 3.681,71 0012116743 0029999999
COMUNE DI 2021 2021 08914 S | 0042105944 5.113,90 0012116744 0029999999
DERUTA
COMUNE DI 2021 2021 08914 S | 0042105945 136.030,54 0012116745 0029999999
FOLIGNO
COMUNE DI
oS O oo | 2021 2021 08914 S | 0042105946 17.900,55 0012116746 0029999999
COMUNE DI
GIANO 2021 2021 08914 S | 0042105947 3.156,71 0012116747 0029999999
DELL'UMBRIA
COMUNE DI
GUA DO AONG | 2021 2021 08914 S | 0042105948 24.165,40 0012116748 0029999999
COG"\SLEJ;';IEOD' 2021 2021 08914 S | 0042105949 31.808,99 0012116749 0029999999
COMUNE DI
AGIONE 2021 2021 08914 S | 0042105950 32.499,30 0012116750 0029999999
COMUNE DI
Vo 2021 2021 08914 S | 0042105951 49.430,57 0012116751 0029999999
COMUNE DI
oMIRE 2 2021 2021 08914 S | 0042105952 14.071,13 0012116752 0029999999
COMUNE DI
Noamane Dl s | 2021 2021 08914 S | 0042105953 3.377,96 0012116753 0029999999
C?\l'\c")g'é'fAD' 2021 2021 08914 S | 0042105954 10.506,13 0012116754 0029999999
COMUNE DI
AT 2021 2021 08914 S | 0042105955 21.430,00 0012116755 0029999999
COMUNE DI
PASSIGNANO SUL| 2021 2021 08914 S | 0042105956 8.500,26 0012116756 0029999999
TRASIMENO
COMUNE DI
O ARG 2021 2021 08914 S | 0042105957 7.641,42 0012116757 0029999999
COMUNE DI
e 2021 2021 08914 S | 0042105958 12.106,13 0012116758 0029999999
COMUNE DIPRECI| 2021 2021 08914 S | 0042105959 9.393,70 0012116759 0029999999
COMUNE DI
S.ANATOLIA DI 2021 2021 08914_S | 0042105960 9.410,99 0012116760 0029999999

NARCO




COD. PRATICA: 2021-002-12186

COMUNE DI SAN
o DS 2021 2021 08914 S | 0042105961 3.186,71 0012116761 0029999999
CQUUNE D! 2021 2021 08914 S | 0042105962 11.728,95 0012116762 0029999999
COMUNE DI
NES 2021 2021 08914 S | 0042105963 606,81 0012116763 0029999999
COMUNE DITODI | 2021 2021 08914_S | 0042105964 8.622,47 0012116764 0029999999
COMUNE DI
R 2021 2021 08914 S | 0042105965 17.496,84 0012116765 0029999999
COMUNE DI
TUORO SUL 2021 2021 08914 S | 0042105966 15.049,69 0012116766 0029999999
TRASIMENO
COMUNE DI
SOMLNE DL 2021 2021 08914 S | 0042105967 23.145,71 0012116767 0029999999
COMUNE DI
vt 2021 2021 08914 S | 0042105968 5.516,00 0012116768 0029999999
COMUNE DI
v A 2021 2021 08914 S | 0042105969 2.716,71 0012116769 0029999999
COMUNE DI
AR R 2021 2021 08914_S | 0042105970 616,37 0012116770 0029999999
COMUNE DI
TS 2021 2021 08914 S | 0042105971 3.436,91 0012116771 0029999999
COMUNE DI
! 2021 2021 08914 S | 0042105972 177552 0012116772 0029999999
COMUNE DI
COMNE ol 2021 2021 08914 S | 0042105973 3.938,71 0012116773 0029999999
COMUNE DI
CASTEL 2021 2021 08914 S | 0042105974 2.400,00 0012116774 0029999999
VISCARDO
Ccl’:“ﬂlé';g DI 2021 2021 08914 S | 0042105975 7.448.42 0012116775 0029999999
COMUNE DI
COMUNE D! 2021 2021 08914 S | 0042105976 10.041,73 0012116776 0029999999
COMUNE DI
OMINE D 2021 2021 08914 S | 0042105977 10.980,13 0012116777 0029999999
COMUNE DI
MOTINE DL | 2021 2021 08914 S | 0042105978 4.138,91 0012116778 0029999999
COMUNE DI
A 2021 2021 08914 S | 0042105979 1.092,50 0012116779 0029999999
CO,'\\I"/:JF{“NEI DI 2021 2021 08914 S | 0042105980 7.222,57 0012116780 0029999999
COMUNE DI
oM NES 2021 2021 08914_S | 0042105981 25.134,94 0012116781 0029999999

TOTALE
di cui 2021

675.998,16

675.998,16
di cui 2022 0]

di cui 2023 e successivi 0]

B2) Castelletto nel caso di impegno non finanziato da FPV

A) C)
Stanziamento Importo Impegni
attuale precedenti

Codice
impegno

Capitolo
spesa

)]
Importo FPV

Esercizio

D)=A)-B)-C)
Disponibilita di
competenza

E)
Importo impegno
imputato
all’esercizio

F)=D) E)
Disponibilita
residua

2021 08914_S | 0012116734 675.998,16 0,00 0,00

675.998,16

34.829,12

641.169,04




COD. PRATICA: 2021-002-12186

2021 08914_S | 0012116735 675.998,16 0,00 34.829,12 641.169,04 12.776,40 628.392,64
2021 08914_S | 0012116736 675.998,16 0,00 47.605,52 628.392,64 4.749,76 623.642,88
2021 08914_S | 0012116737 675.998,16 0,00 52.355,28 623.642,88 16.869,73 606.773,15
2021 08914_S | 0012116738 675.998,16 0,00 69.225,01 606.773,15 2.716,71 604.056,44
2021 08914_S | 0012116739 675.998,16 0,00 71.941,72 604.056,44 8.059,56 595.996,88
2021 08914_S | 0012116740 675.998,16 0,00 80.001,28 595.996,88 22.039,98 573.956,90
2021 08914_S | 0012116741 675.998,16 0,00 102.041,26 573.956,90 4.549,20 569.407,70
2021 08914_S | 0012116742 675.998,16 0,00 106.590,46 569.407,70 2.885,71 566.521,99
2021 08914_S | 0012116743 675.998,16 0,00 109.476,17 566.521,99 3.681,71 562.840,28
2021 08914_S | 0012116744 675.998,16 0,00 113.157,88 562.840,28 5.113,90 557.726,38
2021 08914_S | 0012116745 675.998,16 0,00 118.271,78 557.726,38 136.030,54 421.695,84
2021 08914_S | 0012116746 675.998,16 0,00 254.302,32 421.695,84 17.900,55 403.795,29
2021 08914_S | 0012116747 675.998,16 0,00 272.202,87 403.795,29 3.156,71 400.638,58
2021 08914_S | 0012116748 675.998,16 0,00 275.359,58 400.638,58 24.165,40 376.473,18
2021 08914_S | 0012116749 675.998,16 0,00 299.524,98 376.473,18 31.808,99 344.664,19
2021 08914_S | 0012116750 675.998,16 0,00 331.333,97 344.664,19 32.499,30 312.164,89
2021 08914_S | 0012116751 675.998,16 0,00 363.833,27 312.164,89 49.430,57 262.734,32
2021 08914_S | 0012116752 675.998,16 0,00 413.263,84 262.734,32 14.071,13 248.663,19
2021 08914_S | 0012116753 675.998,16 0,00 427.334,97 248.663,19 3.377,96 245.285,23
2021 08914_S | 0012116754 675.998,16 0,00 430.712,93 245.285,23 10.506,13 234.779,10
2021 08914_S | 0012116755 675.998,16 0,00 441.219,06 234.779,10 21.430,00 213.349,10
2021 08914_S | 0012116756 675.998,16 0,00 462.649,06 213.349,10 8.500,26 204.848,84




COD. PRATICA: 2021-002-12186

2021 08914_S | 0012116757 675.998,16 0,00 471.149,32 204.848,84 7.641,42 197.207,42
2021 08914_S | 0012116758 675.998,16 0,00 478.790,74 197.207,42 12.106,13 185.101,29
2021 08914_S | 0012116759 675.998,16 0,00 490.896,87 185.101,29 9.393,70 175.707,59
2021 08914_S | 0012116760 675.998,16 0,00 500.290,57 175.707,59 9.410,99 166.296,60
2021 08914_S | 0012116761 675.998,16 0,00 509.701,56 166.296,60 3.186,71 163.109,89
2021 08914_S | 0012116762 675.998,16 0,00 512.888,27 163.109,89 11.728,95 151.380,94
2021 08914_S | 0012116763 675.998,16 0,00 524.617,22 151.380,94 606,81 150.774,13
2021 08914_S | 0012116764 675.998,16 0,00 525.224,03 150.774,13 8.622,47 142.151,66
2021 08914_S | 0012116765 675.998,16 0,00 533.846,50 142.151,66 17.496,84 124.654,82
2021 08914_S | 0012116766 675.998,16 0,00 551.343,34 124.654,82 15.049,69 109.605,13
2021 08914_S | 0012116767 675.998,16 0,00 566.393,03 109.605,13 23.145,71 86.459,42
2021 08914_S | 0012116768 675.998,16 0,00 589.538,74 86.459,42 5.516,00 80.943,42
2021 08914_S | 0012116769 675.998,16 0,00 595.054,74 80.943,42 2.716,71 78.226,71
2021 08914_S | 0012116770 675.998,16 0,00 597.771,45 78.226,71 616,37 77.610,34
2021 08914_S | 0012116771 675.998,16 0,00 598.387,82 77.610,34 3.436,91 74.173,43
2021 08914_S | 0012116772 675.998,16 0,00 601.824,73 74.173,43 1.775,52 72.397,91
2021 08914_S | 0012116773 675.998,16 0,00 603.600,25 72.397,91 3.938,71 68.459,20
2021 08914_S | 0012116774 675.998,16 0,00 607.538,96 68.459,20 2.400,00 66.059,20
2021 08914_S | 0012116775 675.998,16 0,00 609.938,96 66.059,20 7.448,42 58.610,78
2021 08914_S | 0012116776 675.998,16 0,00 617.387,38 58.610,78 10.041,73 48.569,05
2021 08914_S | 0012116777 675.998,16 0,00 627.429,11 48.569,05 10.980,13 37.588,92
2021 08914_S | 0012116778 675.998,16 0,00 638.409,24 37.588,92 4.138,91 33.450,01




COD. PRATICA: 2021-002-12186

2021 08914_S | 0012116779 675.998,16 0,00 642.548,15 33.450,01 1.092,50 32.357,51

2021 08914_S | 0012116780 675.998,16 0,00 643.640,65 32.357,51 7.222,57 25.134,94

2021 08914_S | 0012116781 675.998,16 0,00 650.863,22 25.134,94 25.134,94 0,00
L’istruttore di ragioneria: CITTI ANDREA

VISTO IN ORDINE ALLA LIQUIDAZIONE DI SPESA

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta, si appone il visto in ordine alla
regolarita della determinazione di liquidazione del Servizio Opere e lavori pubbilici,
osservatorio contratti pubblici, ricostruzione post sisma a fronte del seguente impegno di

spesa:
IMPEGNO N. oo BENEFICIARIO HIQUIDAZIONE IMPORTO
0012116734 34.829,12 COMUNE DI ASSISI 0012116588 34.829,12
0012116735 12.776,40 COMUNE DI BASTIA UMBRA 0012116589 12.776,40
0012116736 4.749,76 COMUNEC'?_'IESN'V'NPOELLO SuL 0012116590 474976
0012116737 16.869,73 COMUNE DI CANNARA 0012116591 16.869,73
0012116738 2.716,71 COMUNgP%EE'ET%RETO DI 0012116592 2.716,71
0012116739 8.059,56 COMUNE DI CITERNA 0012116593 8.059,56
0012116740 22.039,98 COMUNE DI CITTA' DELLAPIEVE | 0012116594 22.039,98
0012116741 454920 COMUNE DI CITTA' DI CASTELLO | 0012116595 454920
0012116742 2.885,71 COMUNE DI CORCIANO 0012116596 2.885,71
0012116743 3.681,71 COMUNE DI COSTACCIARO 0012116597 3.681,71
0012116744 5.113,90 COMUNE DI DERUTA 0012116598 5.113,90
0012116745 136.030,54 COMUNE DI FOLIGNO 0012116599 136.030,54
0012116746 17.900,55 COMUNE DI FOSSATO DI VICO 0012116600 17.900,55




COD. PRATICA: 2021-002-12186

0012116747 3.156,71 COMUNE DI GIANO DELL'UMBRIA | 0012116601 3.156,71
0012116748 24.165,40 COMUNE DI GUALDO TADINO 0012116602 24.165,40
0012116749 31.808,99 COMUNE DI GUBBIO 0012116603 31.808,99
0012116750 32.499,30 COMUNE DI MAGIONE 0012116604 32.499,30
0012116751 49.430,57 COMUNE DI MARSCIANO 0012116605 49.430,57
0012116752 14.071,13 COMUNE DI MONTEFALCO 0012116606 14.071,13
0012116753 3.377,96 COMUNE DI NOCERA UMBRA 0012116607 3.377,96
0012116754 10.506,13 COMUNE DI NORCIA 0012116608 10.506,13
0012116755 21.430,00 COMUNE DI PANICALE 0012116609 21.430,00
0012116756 8.500,26 COMUNE DI PISSISNANG SUL 0012116610 8.500,26
0012116757 7.641,42 COMUNE DI PIEGARO 0012116611 7.641,42
0012116758 12.106,13 COMUNE DI PIETRALUNGA 0012116612 12.106,13
0012116759 9.393,70 COMUNE DI PRECI 0012116613 9.393,70
0012116760 9.410,99 COMUNE DI S-ANATOLIA DI 0012116614 9.410,99
NARCO

0012116761 3.186,71 COMUNE DI SAN GIUSTINO 0012116615 3.186,71
0012116762 11.728,95 COMUNE DI SPELLO 0012116616 11.728,95
0012116763 606,81 COMUNE DI SPOLETO 0012116617 606,81

0012116764 8.622,47 COMUNE DI TODI 0012116618 8.622,47
0012116765 17.496,84 COMUNE DI TORGIANO 0012116619 17.496,84
0012116766 15.049,69 COMU}"REA%'MTAESSO SuL 0012116620 15.049,69
0012116767 23.145,71 COMUNE DI UMBERTIDE 0012116621 23.145,71
0012116768 5.516,00 COMUNE DI VALFABBRICA 0012116622 5.516,00
0012116769 2.716,71 COMUNE DI VALLO DI NERA 0012116623 2.716,71
0012116770 616,37 COMUNE DI ACQUASPARTA 0012116624 616,37




COD. PRATICA: 2021-002-12186

0012116771 3.436,91 COMUNE DI ALVIANO 0012116625 3.436,91
0012116772 1.775,52 COMUNE DI ARRONE 0012116626 1.775,52
0012116773 3.938,71 COMUNE DI ATTIGLIANO 0012116627 3.938,71
0012116774 2.400,00 COMUNE DI CASTEL VISCARDO 0012116628 2.400,00
0012116775 7.448,42 COMUNE DI FABRO 0012116629 7.448,42
0012116776 10.041,73 COMUNE DI FERENTILLO 0012116630 10.041,73
0012116777 10.980,13 COMUNE DI GUARDEA 0012116631 10.980,13
0012116778 4.138,91 COMUNE DI MONTECASTRILLI 0012116632 4.138,91
0012116779 1.092,50 COMUNE DI MONTECCHIO 0012116633 1.092,50
0012116780 7.222,57 COMUNE DI NARNI 0012116634 7.222,57
0012116781 25.134,94 COMUNE DI ORVIETO 0012116635 25.134,94

L’istruttore di ragioneria: CITTI ANDREA

Perugia li 12/11/2021 Il Dirigente del Servizio Ragioneria

Stefano Strona

Visto apposto con firma elettronica avanzata ai sensi dell’art. 23-ter del Codice
dellAmministrazione digitale

Perugia li 15/11/2021 Il Dirigente

Paolo Gattini
Documento firmato digitalmente ai sensi del d.Igs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2



	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

